
Ing. Josef klement, znalec v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací pozemky,

trvalé porosty a škody na lese

Sadová 9,679 04Adamov
tel.č. 603 I47 392,, e-mail: jo.klement@seznam,cz

znaleckÝ posudek

Evictenční číslo: 1964-180/2022

předmět znaleckélto posuclku: Ocenění pozemků a trvalých porostŮ P.Č.: 693/90, 693/102 v

k.ú. Hřškov cenou obvyklou

ÚčeI znaleckého posudku: Insolvenční řízení

obor, odvětví: obor ekonomika, oclvětví ceny a odhady, specializace pozemkY,

trvalé porosty a škody na lese

Zadavaíel znaleckého posuclku: Mgr. Tomdš Gartšík, tČO ddZlg708, sídlem Divadelní 6]6/4,

602 00 Brno, provozovna Masarykova 750/3]6,400 0t úýí
nad Labem

Číslo jednací: KSUL69 INS 12762/2021

Číslo objedntivky:

Číslo vyhotovení: I

Cetkový počeí vyhotovení: 3

Daíum vypracovúní: 10.10.2022

Počet stran: 16 stran

období platnosti ceny zjištěné: Aclekvtitní platnosti (úČinnosti) oceňovací vYhláŠkY, PříPadně
změnóm předmět u ocenění

obdobíplatnosticenyobvyklé:l2měsícůzapředpokladu,žesepodmínkynatrhuvýznamně
nezmění

posurlek vypracoval: Ing. Josef Klement, znalec v oboru ekonomika, odvětví cenY a

oclhady se specializací pozemky, trvalé porosty a škody na lese

Přílohy:

ČísIo přílohr Nazev

VÝpis z pozenrkové eviderrce na oceňované pozeniky

počet stran

2
l

2 Katastrálni nlapa ocetlovaných pozemků s podtiske ]
l

] I)orostni mapa oceňovaných pozcInků. yyp;5 z LHO na ocer]ované lesni porost}: typologická mapa lokality

4 Ú zernn i p l án obce (výřez re I ev an tnj]l!]!U].]Djg!9\!]]]!1!3§ l

Celkem
5



1.

1.1.

Úvod

1.2.

1.3.

Označení zadavatele posudku:

Mgr, Tomáš Garlšík, lČo 66249708, sídlem Divadelrrí 61614,602 00 Brno, provoZovna Masarykova

1501316,400 0l Ustí nad Labem.

Zadáni (o bo rn á otázka) :

Zadánílnje určení ceny obvyklé výše uvedených pozemků pro insolvenční řízení.

Dle § lc vyhlášky je třeba spolu s určením obvyklé ceny nemovité věci nebo její trŽní hodnoty

určit i cenu zjištěnou.

Speciální požadavky zadavatele :

ocenění lesního porostu cenou zjištěnou provést dle § 40 - 43 vyhlášky, ocenění cenou obvYklou

provést porovnávací metodou.

Zadavatel nesdělil znalci žádnou skutečnost, která mŮže mít vliv na přesnost závěrŮ znaleckého

posudku.

Úaaj" o oceňovaném majetku:

Vlastník:
Koudelová Jiřina, č.p.24,440 01 Nová Ves

Identifikace 8ČnČo): 635126lt224

1.4.

Cislo LV:
Okres:
Obec:

Podíl:
Oceňované parcely:

329
Louny
Hříškov

Katastrální území: Hříškov(64909l)
lll

Parcela VÝměra (m2) Druh pozemku

6%/9a 1 05B
6T/la2 1 390

Podklady pro yypracování posudku:

lesni pozemek
]esní pozemek

1.5.

l . výpis z pozemkové evidence na oceňované pozemky _ viz příloha č. 1.

2. Katastrální mapa oceňovaných pozemků s podtiskem ortofotomapy - viz Příloha Č. 2.

3. porostní rnapa oceňovaných pozemkťr, výpis z LHO na oceňované lesní porosty, tyPologická

mapa lokality -víz příloha č. 3.

4. územní plán obce (výíez relevantní části), fotodokumentace - víz příloha Č. 4.

5. Výsledky místního šetření ze dne 10.10.2022.

1.6. Cenový předpis, podle něhož se ocenění provádí:

ocenění cenou zjištěnou provádím podle vyhlášky Ministerstva financí Čp.t,. ++ltzO13 Sb., kterou se

provádějí některa ustanovení zákona č. l51l1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých

)aront(zákon o oceňování majetku), ve znění zákonaě. |2I12000 Sb., č. 23712004 Sb., č.25"IlZ004

Sb., č. 2961200,7 Sb., č. l88/2b1l Sb., č. 35012012 Sb,, č. 30312013 Sb., a zákonnými opatřeními

Senátu č.34012013 Sb., č. 34412013 Sb., zákony č.22812014 Sb., č.22512017 Sb., Č. 23'712020 Sb,
ve znění vyhlášky é. |9g12014 Sb., vyhlášky č.34512015 Sb., vyhlášky č. 5312016 Sb., vyhláŠky

44312016 Sb., uýntasry č.45112017 Sb., rryhlášky č. 188/2019 Sb., vyhlášky č.48812020 Sb., a

vyhlášky č. 42412021 Sb.



1.8.

1.7.

,r)

Ocenění cenou obvyklou provádím nretodou porovnávací,

Datum provedení místního šetření:

10.I0.2022.

Datum k němuž se ocenění provádí:

10, iíjen 2022.

Nález

Bližší údaje o nemovitostech:

Soubor oceňovaných pozemků je lokalizovaný jihozápadně od obce Hříškov v komPlexu lesa jiných

vlastníků. Nejlépe přistupné jsou pozemky z východu od osady Hvížd'alka po místní komunikaci

íiídy 2L prímo k severní hranici parcely č. 693190 (tato komunikace je součástí oceňované parcelY).

v liNlsou oba pozemky evidované jako lesní, v platném územním p|ánu jsou zaiazenY do Ploch NP
_ plocňy přírodní. Terén pozemků je svažit} k jihu, v severnícca polovině parcely ě.693190 píecházi

svah v rovinu, Lesní porost tvoří jednak mladší ťyčovina v severní části parcely ě. 693l90, jednak

odrůstající ýčovina s podrostem keřů na zbytku plochy. Porost je pěstebně zanedbaný, s výskYtem

jednotlivýclr souší v podúrovni. Taxační charakteristika porostu použitá pro odvození ceny oblyklé
viz tabulka níže. Stav porostů k datu ocenění viz přiložená fotopříloha.

Charakteristika oceňovanélro lesního porostu:

porovnání sou|adu skutečného stavu s dokumentací:

úaa;e rN, Úp a I_HO jsem ověřil na místě, aktualizoval a opravil vlastním měřením - skuteČnosti

zjištěné vlastním šetřením v terénu uvádím v bodě 2.1 a reflektuji v bodě 3 - OceněnÍ. Lokalizaci
pozernků jsem provedl pomocí ortofota a GPS stanice, vzdálenostijsem měřil laserovým dálkoměrem

Ňikon, plochy jsem zjistil z odměr v terénu a ověřil pomocí aplikace měření ploch na www.cuzk.cz.

Zakmenění a zastoupení dřevin jsem určil kvalifikovaným odhadem. VýŠku porostu jsem změřil

výškoměrern Nikon, výčetní tloušťku středního kmene jsem zjistil obvodovým měřidlem. Zařazení

pozemků do SLT jsem ověřil dle OPRL na www.uhul.cz.

pozemky jsem v souladu s ustanovením § 9 zákona č. l5lll997 Sb., o oceňování majetku a o
změně něŘterých zákonů oceňoval dle skutečného stavu v terénu a zpŮsobu jejich vyuŽitÍ.

ocenění cenou zjištěnou provádím podle vyhlášky Ministerstva financí Čp.t,.+qttzOl3 Sb., kterou se

provádějí někteiá ustanovení zákona č, 151l1991 Sb,, o oceňování majetku a o změně někteqých

)atont(zákon o oceňování majetku), ve znění zákonač. |2l12000 Sb., č. 23'712004 Sb., č,25'712004

)

2.1.

3.

K.ú. Hříškov,LY 329ID maietku

Výměra oceňovaného majetku celkem (m2)

Průměrný věk

Výměra holin (m2)

průměrné zakmenění
Průměrná RB
Zastoupenídřevin (%)



3.1.

Sb., č. 29612001 Sb,, č. l88/20ll Sb., č. 350l20l2 Sb., č.30312013 Sb., a zákonnými opatřeními

Senátu č.340l20l3 Sb,, č.34412013 Sb., zákony č.22812014 Sb,, č. 22512017 Sb., Č. 23712020 Sb.,

ve znění vyhlášky ě. 19912014 Sb,, vyhlášky č.34512015 Sb., vyhlášky č, 5312016 Sb., vyhláŠkY

44312016 šb., uýt,tasry č.451l20l7 Sb., vyhlášky č. l88/2019 Sb., vyhlášky ě.48812020 Sb., a

vyhlášky č. 42412021 Sb.

Ocenění cenou obvyklou provádírn metodou porovnávací,

Cena zjištěná

Výměry pozemků dle stavu KN, JPRL a způsobu ocenění cenou zjištěnou:

základní cena stavebních pozemků

Základnícena stavebního pozemku v nevyjmenované obcije určena podle vzorce:

lt ,."l ],, : 1 }l í}_: ťi.i { jí , í;_i lt,l kde

ZC základní cena stavebního pozemku v Kč za m2,

ZCv základní cenaZC stavebního pozemku vyjmenovaného okresu, ve kterém se obec nachází

ol - 06 hodnoý kvalitativního pásma znaku obce, ve které se stavební pozemek nachází

1 }l 1r.li}.iil1 llitl,,.,

V. Do 500 obyvatel

{}: l !rlrirrrrIlii,sku-s;rl,iit iti ti,rtt:lltt rrlrt,t

IV. Ostatní obce

0.50

0.60

Stav dle KN Stav dle JPRL a způsobu ocenění

i

U

E
No

E
€

E

N
o
e

J

Noo
-oo

r

o
É
D
N
o

o

O

o
oo

uF

Eo

r)

l Iřiškov (6.1909 l ) 329 693l90 l 058 lesni pozemek 528Ah2 600 600 600

528Ah4 42l 42l 42|

528Ah-2L 37 37

Zu purcelu 37 l 02l l 02l l 058

693l l02 l ]90 lesní pozenlck 528Ah4 l 390 l 390 l 390

Za parcelu 0 l 390 l 390 l 390

Celkem 2 418 37 2 1ll 2 4ll 2 148

(}.1 l'tlltillll itllt,r

obec vzdálená od hranice zastavěného území vyjmenované obce nebo oblasti v tab. Č. 1 (kromě PrahY a
1.01lV

Bma) v nejkratším vymezeném úseku silnice do l0 km včetně

{}i i*,;lrlrirl,ťl irrř't,itrtrrlhlrrt,lt l rllrli {r,tltltrrrltl" t,ltliti'inlr" 1llrlr. liitnrrliz;ret1

Il. E,lektřina, vodovod a kanalizace, nebo kanalizace a plyn, nebo vodovod a plyn

( }5 l}rrpr.lt\ tti ltllsltlžttltlt rrlrc* (ttri,sísliitt aulillrtlstlvii a Žclcz,triČní cltiltrltrit )

l l I. Železniěni zastávka, nebo autobus ov á zasíávka

0,85

0.90

{}6 {'}ili,:ltlll,ir r\lli}r*titlsl r rritci

V. Minimální vybavenost (obchod nebo služby - základní sortiment)

Základní cena Stavebního pozemku v nevyjmenované obci Hříškov je 2l7 Kčlm'
0,85



3.1.1. Ocenění stavebních pozemků dle § 4 odst.3:

Základni cena upravená stavebního pozemku evidovaného v katastru nemovitostí v druhu Pozemku

ostatní plocha se způsobem využití pozemku dráha, dálnice, silnice a ostatní komunikace, vČetně

jejich součástí a vóřejné prostranství, 1akož i pozemku, k uvedeným ÚČelŮm jiŽ uŽÍvaného nebo

i"pru. určeného rozhodnutírn o umístění stavby nebo regulačním plánem, je cena urČená Podle

vZorce:
ZCU : ZC xI, kde

ZCU základní cena upravená stavebního pozemku,

ZC základní cena stavebního pozemku,

I index cenového porovnánízjištěný podle vzorce I : Ps x (1 + Pi),
p; hodrrota kvalitativního pásma itého znaku pro úpravu základních cen pozemkŮ komunikací

uvedeného v tabulce č. 5 v příloze č. 3.

Pozemek p.č. 693/90 část v k.ú. Hříškov

Kv alitativní pásnto

l kategorie a charakter pozemních komunikací, veřejného prostranství a drah

II. Místní komunikace (L až IIl, řídy), dráhy regionální, dráhy speciální, vzletové a přistávací dráhy letiŠť v

délce do l 20l m

2 charakter a zastavěnost území

I. V kat, území sídelní části obce*

3 Povrchy

II. Komunikace s nezpevněným povrchem

4 Vlivy ostatní neuvedené**

Il. Bez dalších vlivů

5 Komerční využití

l. Bez možnosti komerčního využití

Porostní
528Ptl2
528Ah4

-0.20

0.05

-0.03

0.00

0,30

Index cenového porovnání podle kvalitativního pásma

4

I:Psx (r+ 
' 

Pr) = 0'246

i=l

Cena podle okresu Louny: l 100 Kč/m', upravená cena:21] Kčlm2

ZC:217.00 Kčlm'
ZCU- ZC x IKP:2l1.00 " 0,246:53.38 Kč/m'
Cenaza celou část pozemku: (53.38 Kč/m'x 37 m') 1 975.13 Kč

3.1.2. Ocenění lesnich pozemků a nelesních pozemků s lesním porostem dle § 7:

Lesní pozemky jsou oceňovány podle § 7 a přílohy č, 6 vyhlášky na zák|adě sazeb odpovídajících

plošně převládajícírn souborům lesních typů (SUt) dle příslušných porostních skupin. Základní cena
je pak dál. upruu"na srážkami ceny lesních pozemků podle přílohy č, 7 vyhláškY.

Základni cena lesního pozemku nesmí být nižší než 1,00 Kě za m2,

Vlastník: Koudelová Jiřina, č.p.24,440 01 Nová Ves

Čislo LV, 329 Katastrální území: Hříškov (649091)

Parce}a: 693 / 90 1 058 m2 Druh pozemku: emek

Vfuěra
600
42l

tsr.
0

0

Cena/St T
)A1 Kř

Ll ! l

) A1 Kř

Cena
4B2, a0 Kč
039, B7 Kč

skupina
1

1



139O rn2 Druh pozemku: lesní zernekParcela: 693 / lo2
Porostní

528Ah4
skupina

3.1.3. Ocenění lesních porostů (výpočet dle § 40 - 43 lyhlášky):

Lesníporostyjsouoceňoványpodle§40,4l a42vyhlášky.CenalesníhoporostujesouČtemcen
jednotlivých skupin dřevin vážených jejich plošnýrn zastoupením V porostu.

Základní cena za m2 jednotlivých skupin dřevin se zjistí podle vzorce:

Ho=((Au-c)*f,+c)*Bu,
kde

Hu: základrrí cena skupiny dřevin ve věku ke dni ocenění

Au : cena mýtní výtěže skupiny dřevin věku obrnýtí g pro příslušný bonitní StuPeň

c = náklady na zajištěnou kulturu v kč za m2

f,: věkový hodnotový faktor pro obmýtí u, věk ke dni ocenění a příslušný bonitní stupeň

B, : zakmenění ve věku ke dni ocenění

u = obmýtí- je převzato zLHp nebo LHO. Pokud je v nich uvedeno obmýtí nižší (resp. vyšší) než

nejnižší(resp. nejvyšší) obmýtípro danou skupinu dřevin stanovené v příloze Č. 30, pouŽije Se Pro

ocenění toto nejnižší (resp. nejvyšší) obmýtí

Základnícena skupiny dřevin je pak dále upravena srážkami či přirážkami (max. sníŽení o 750Á

základní ceny) podle tabulek ě.1 až3 přílohy č.33.

Je-li věk dřevin oceňované skupiny lesních dřevin nižší než její obmýÍ, sníŽÍ se základní cena

koeflcientem K", ktery se vypočte podle vzorce:

Kn=1-(u-a)*0,005,
kde

u : obmýtí skupiny dřevin

a: věk skupiny dřevin

Vlastník: Koudelová Jiřina, č.p.24, 440 0l Nová Ves

Číslo LV: 329 Katastrální území: Hříškov (649091)

Parcela: 693 / 90 era: 058 m2 zemku: lesní
Etáž výměra Věk Zakm.

sLT
)a

Výměra
1 390

8sr.
0

Cena/sLT
) A1 Kř
LI J l

Cena
3 433,30 Kč

1

7

Cena

340,06 Kč
340/06 Kě

371,93 Kč
ac- )o VřJ J t L , L\v

3B5,94 Kč
853,16 Kč

Porostni
Dř. Zas.
528Ah,2

skupina
Aw Rw Áo c Fa H^/Kč

2 600 19 B

Obm.
K, *úpr.
100

DB 100 0

Cena za porostní

528Ah4
Bo 80 a 2 43,02a 19, 43
BR 5 0 2 B,59O 4,32
DB i5 0 4 13,02a 30,70

Cena za porostní skupinu

4 13,02O 30,7O 0,1O4a 28,0B10 a,495 0,00
skupinu

427 39 9 l2a
0,6140 31,]961 0,595 0,00
0,47OO 5,6942 0,195 0,00
0,243a 36,8854 0,595 0,00

8

8

Parcela: 693 / lo2 ra: 3 90 rr2

Etáž Výměra Věk Zakm.
Á,cEa

4 1 390 39 10

Druh zemku: lesní
Oba.
K, *úpr.
l20

Porostní
Dž. Zas.
528Ah4

skupina
Aw RvB H^/Kč

Bo 100 0

Cena za porostní
2 43,02a L9,43 0,6140 35,3291 0,595 0,00
skupinu

Cena

29 2l9, 40 Kč
29 219,40 Kě



3.1.4. Ocenění cenou zjištěnou celkem:

Stav dle KN Stav d|e způsobu oceněni

Kú LV
Pozemek

p,č.

Výměra
(m2)

Druh
pozemku

Stavební pozemek

§ 4, odst, 3 (Kč)
Lesní pozemek

§7(K0
Lesni porost

§ 4043 (Kč)
Celkem

(Kč)

1,1říškov (64909 l ) 329 693l90 l 058 lesni pozemek l 975,13 2 52|,87 |6 |93,22 20 690,2z

Hřiškov (61909 l ) 329 693ll02 l 390 lesní pozentek 3 433,30 29 219,40 32 652,70

Celkem 2 148 l 975,13 5 955,17 4s 412,62 53 342,92

Celková cena zjištěná pozemků a trvalých porostů na parcelách č.: 693/90, 6931102 v k,Ú, HříŠkov,

(zaokrouhlená na desitky Kč), činí

(slovy: Padesáttřitisícečtyřicet korun českých, 00 hal.)

3.2. Cena v čase a místě obvyklá

podle zákona č. l5ll1g91 Sb., o oceňování majetku, ve znění zákona 23112020 Sb. se majetek

oceňuje obvyklou cenou, pokud tento zákon nestanovíjiný způsob oceňovánÍ. Obvyklou cenou Se P,ro

účelylohoto zákona.oru-í cena, která by byla dosažena při prodeji stejného, PoPříPadě obdobného

majétku v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvaŽují vŠechnY

okólnosti, kterj mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností

trhu, osobnich pomerů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní oblibY, Mimořádnými

okolnostmi trhu se roru*!;í napriklad stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, dŮsledky přírodních

čijiných kalamit. osobními porněry se rozumějízejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní

,ituhy mezi prodávajícím a kupŮjícírn. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota Přikládaná

majeúu vyplývající z osobního vztáhu k němu. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu majetku nebo sluŽbY

u uičí ." ze sjednaných cen porovnáním. V odůvodněných případech, kdy nelze obvYklou cenu urČit,

oceňuje se majetek aslužbatržní hodnotou, pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak. Přitom se

zvazqi všechny okolnosti, které mají na tržní hodnotu vliv. DŮvody pro neurěení obvYklé cenY

,ur.jí být v ocenění uvedeny. Tržní ňodnotou se pro ťrčely tohoto zákona rozumí odlradovaná Částka,

za kte.ou by měly u;,it majétet< nebo služba směněny ke dni ocenění mezi ochotnýrn kuPujícím a

ochotným prodávajícím, a to v obchodním styku uskutečněném v souladu s PrinciPem trŽního

odstupu, po náležitém marketingu, kdy každá ze stran jednala informovaně, uváŽlivě a nikoli v tísni.
principem tržn ího odstupu se pro účely tohoto zákona rozumí, že účastníci směny jsou osobami, které

mezi sebou nemají žádný zv|áštní vzájemný vztah a jednají vzájemně nezávisle. UrČení obvyklé ceny

a íržní hodnoty"a postup při tomto určení musejí být z ocenění zřejmé, jejich PouŽitÍ, vČetně

použitých úduJů, musí být odůvodněno a odpovídat druhu předmětu oceněnÍ, ÚČelu ocenění a

bostupnosti objektivních áat využitelných pro ocenění. Podrobnosti k určení obvyklé ceny a trŽní

hodno§ stanoví vyhláška.

podle vyhlášky čn č. 44112013 Sb., kterou se prováděj í některá ustanovení zákona č. l 5 1/ l997 Sb., o

oceňování majetku a o znrěně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění vYhláŠkY Č,

lg912014 Sb,, vyhlášky č.345l20l5 Sb., vyhlášky č.53l20l6 Sb., vyhlášky 44312016 Sb., vyhláŠky Č.

457l20]lr su., výntašky č. l88/2019 Sb,, vyhlášky č.48812o20 Sb., avyhlášky č.424/202l Sb., § la,

odst. l) se obvyllá cena určuje porovnáním sjednaných cen stejných, popřípadě obdobných PředmětŮ

ocenění v obvýklém obchodňím sfyku v tuzemsku ke dni ocenění, Do porovnání se nezahrnují cenY

sjedrrané ,a ulivu mirnořádných okolnostítrhu, osobních poměrů prodávajícího a kupujícího ani vlivu

zvláštní obliby,
Dle odst. 2) vyhlášky postup určení obvyklé ceny zahrnuje a) výběr Údajlr d9 souboru pro Porovnáni
s předmětem á."ncni nejméně od 3 obdobných předmětů na základé kritérií podle druhu Předrnětu

oóenění ajeho zvláštností ke dni ocenění; Ď/ srovnávaci analýzu ÚdajŮ z vYbraného souboru obdob-

ných předmětů ocenění s údaji o oceňovaném předmětu ocenění; c) urČení základníjednotkY Pro Po-

róvnání a parametrů s významným podílern na výši ceny, určení rozdílů parametrŮ mezi oceňovaný-

rni předměty ocenění u áuaounýri předrněty ocenění; d)úpravu sjednaných cen v návaznosti na od-

lišnost obdobných předrnětů ocenění od piedmětů oceňovaných jejich korekcÍ, PřiČemŽ odchYlka

způsobená korekcí musí být řádně odůvodněna; Q výběr, odŮvodnění a provedení ana|ýzy s vYhod-

nocenírn souboru upravených cen včetně zdůvodněného případrrého vYloučení odlehlých ÚdajŮ a



f) určeníobvyklé ceny, která vychází z vyhodnocení souboru upravených cen. Dle odst- 3) Údaje Pou-
'iire 

pro u.č"ní obuykté ceny Áusí b}t kontrolovatelné a postup jejich zpracovánímusí být z ocenění

zrejÁy a doložený. Dle odst.4) Nemožnost urěeníobvyklé ceny podle odstavcŮ 1 a 2 je nutné dolo-

zit, zěinéna uvéit postupy, któré byly pro zjištění realizovaných cen obdobných PředmětŮ ocenění

provedeny, a jej ich výsledky.

pro ocenění nemovitostí cenou obvyklou resp, tržní hodnotou se obecně pouŽÍvá metoda nákladová,

výnosová a porovnávací, případně jejich kornbinace.

Výsledkern výnosové metody je výnosová hodnota majetku (také ,,kapitalizovaný zisk" resP,

,,kapitalizovuná n1í.u zisku"). Ěri pieaporladu pravidelných, dlouhodobě stabilizovaných příjmŮ

, né,11ouitortije možné výnoiovou ňodnotu přirovnat k jistině, kterou je nutno při stanovené Úrokové

sazbě rrložit, a-by úroky z této jistiny byly stejné jako výnos z nemovitosti.

Značnou nevýhodou výrrosové metody je skutečnost,že 1) pracuje s velmi dlouhým a Proto relativně

nejistým výnosovým ňorizontem, 2) 1e značně citlivá na správně zvolenou Úrokovou míru, která má

poartutny uliu nu o..nění majetku,ilvazbanaíržní data je méně přímá neŽ u porovnávací metodY,

proto je výnosová metoda podstatně více spekulativní a manipulovatelná.

Výsledkem porovnávací metody je porovnávací hodnota majetku, která udává, za jakou cenu Se

podobné majetky na trhu skutečně prodávají.

K ocenění výše r,rvedeného pozemku používám porovnávací metodu ve smyslu § 1a vYhláŠkY Čn e,

44l12013 Sb., kterou se provádějíněkierá ustanovení zákonač. l5l/1997 Sb., o oceňování majetku a

o změně některych zá[onů (zákon o oceňování majetku), ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb,,

vyhlášky č.34512015 Sb., vyhiáškyč,53i20l6 Sb., vyhlášky 44312016 Sb., vyhláŠky Č.457l2017 Sb.,

uyrlrasr.ý č. 1 88/2019 Sb., vyhlášky č. 488/2020 Sb., a vyhlášky é. 42412021 Sb.

Metoda porovnávacístojína předpokladu, že pokud jsou základnícenotvorné charakteristikY majetku

oceňovanéIro shodné či podobné jako základní cenotvorné charakteristiky majetkŮ již prodaných, dá

se soudit, že podobné budou ijejich ceny v čase a místě obvyklé (tržní).

při aplikaci porovnávacího způsobu oceněníjsem použiI metodiku indexŮ odliŠnosti.

U oceňované nemovitosti, právě tak jako u srovnávacích nemovitostÍ, je vYtyČeno celkem 7 (u
pozemků vodních ploch 5) dále popsaných charakteristik (a, b, c, d, e, f, g) majících vliv na cenu,

Každácharakteristika se naplní konkrétnírn obsahem, tj. popisem, nejprve u oceňovaného objektu a

poté u srovnávacích objektů. Následně se u každé charakteristiky stanoví koeficient K*, ktery se snaŽÍ

,,připodobnit" srovnávací objekty objektu oceňovanému. Srovnávací objekt lépe umístěný, |éPe

uyuuu.ny apod. má hodnotu K* tnenší než 1, objekt hůře umístěný a vybavený Pak K- větŠÍ neŽ l.

ritez 1inar řečeno: Srovnávací objekt lépe umístěný či lépe vybavený bude draŽŠÍ neŽ objekt

oceňovaný, a proto se jeho cena přiměřeně sníží tak, aby lépe vyjadřovala srovnání s cenou objektu

oceňovanélro, A naopak.
PrvotItírn a Irlavrrírn přírrosern tohoto řešení je možnost

objektů objektLr oceňovanému, Odvozenou výhodou je, :

nemovitosti. Závérečná úpravaporovnávací daíabáze

pozemkůrn - vyšší váhu jsern určil pozemkůrn, jejichž
nejvíce podobný pozemku oceňovanému.

při sestavování porovnávací databáze jsem využil jednak poznatky získané detailním místním

šetřenírn (pro určení segmentu a podsegrnentu trhu), následně potom ÚdajŮ KN o realizovaných

prodejích pozernků v odpovídajícím tržním Segmentu v okolí lokality.

porovnávací databáue byla sestavena výhratlné z již uskuteČněných obchodních PříPadŮ; do

porovnávací rJatabáze nebyly zaíazeny nabídlcy realitních kance|áří, které odráŽejí sPÍŠe

oč"t árani prodávajících než reálné ceny dosahované v lokalitě.

Potřebné charakteristiky oceňovaných objektů jsou popsány v bodě 2 resp. 3. 1 .

fiktivního přizpťrsobení cen srovnávacích
že řešení je obecně použitelné na všechny
spočívala v přiřazení váhy jednotlivým
lokalizace a způsob využití je shodný či



Charakteristika vybraných porovnávacích objektů:

Poř,

č,

Datum
prodeje

Lokalita
Kultura. zp

vl,užití
Výměra

(m2)
Popis

Zdroj infor-
mace o ceně

Cena
(Kč)

l 25.11.202l Hřiškov lesni pozenlky, 5 080

Soubor dvou parcel lokalizovaný jihozápadně od

hratrice zastavěného úzcmí obce, přistupný jednak ze

severu přímo ze sousedni účelové komunikace,
jednak zjihu z vyklizovaci linky oddělujíci parcely.

Věk porostu k datu prodeje byl 38 let, v dřevinné

skladbě byla zastoupelta BO,

v-3990l202l
507

23,62

2 8,9,2020 Brodec

lesni pozemek
7080 m2. ostat

Plocha l 607
m2

8 687

Soubor dvou nesousedicích parcel porostlých lesnim

porostem, lokalizovaných mimo zastavěné územi

obce. Pozemkyjsou dobře přistupné ze sousedicich
ťrčelových komunikaci, lesní porost k datu prodeje

tvořila smišená kmenovina, misty proředěná.

v-224812020-
507

30,00

3 l7 § ]or) Ulovice lesrri pozemky 7 l 18

Soubor dvou nesousedícich lesních pozemků jihový-

chodně od obce v konrplexu lesajiných vlastniků.

Parcely jsou dobře přistupné přimo z místní komuni-

kace, Lesni porost k datu prodeje tvořila p,sk, 3 a 4

(průměrný věk porostu byl cca 30 let), v dřevinné
skladbě převtůovala BO; zastoupení DB cca 30 %.

v-|29612022-
507

|1,24

1 31,8.202l UIovice lesni pozemek 22 6í16

Gsní parcela lokalizovanýjižně od obce na svahu

severozápadni expozice, dobře přístupná přimo ze

sousední rnistni komunikace, Lesní porost k datu

prodeje tvořila p.sk. 2 a 8 (pruměrný věk k datu

prodejc byl cca 40 let (v dřevinné skladbě mírně

převažovaly jehličnany (MD, BO). Porost byl prů-

ltlerne k\aIity,

v-288ll202I
507

|4.02

Odvození jednotkové porovnávací ceny:

objekt č, l 2 J 4
Celkem

Koef, Hodn Hodn, Hodn, I-Iodn

Výtnčra Ka 00 1,00 ,00 0,95

Prriměrnj,věk porostu Kb 00 0q5 ,00 00

Podil holin na výměře Kc ,00 1,00 00 ,00

Zastoupení dřevin Kd ,00 l,00 00 ,00

průmčrná relativní bonita Ke ,00 l,00 ,00 ,00

Průnrčrné zaknrerrěni porostu Kf 00 1.00 ,00 ,00

Ostatni (koncentrace majetku, přistupnost, kvaIita produkce apod,) Kg 00 1,00 ,00 ,00

KaxKbxKcxKdxKexKfxKg ,00 0,95 00 0,95

Jcdnotková cena realizovaná (Kč/m]) )1^) 30,00 | |,24 l4,0z

Váha (%) 25.00 )5 ()0 )§ 00 25,00 l 00,00

.|e<lnotková cena porovnávací (Kč/m2) l9,11

Celková cena obvyklá se určíjako násobekjednotkové ceny obvyklé plochou PozemkŮ:

K,ú t-V
Pozemek Výměra

(nr2)
Druh pozemku

Výměra
(m')

.Iednotková cena
(Kč/m')

Cena obvyklá celkem
(Kč)

Hřiškov (64909 l ) 329 693l90 l 058 lesní pozernek
z 448 l9,1,1 46 928.|6

Hříškov (64909 l ) 329 693ll0z l 390 lesní pozernek

C]elkcm 2 118 2 448 46 928.16

Na jednotlivé parcely se obvyklá cena formálně rozdělí dle podílu jejich ceny zjištěné na celkové

ceně zjištěné:

StaV dle KN stav dle ocenění

K,ú LV Pozemek
p, č,

Výměra
(nr2)

Druh pozcnrku
f 9p6 z,jištčná

celkem (Kč)
podíl na ceně
Z.i|štěné (%)

Cena obvyklá oelkem
(Kč)

Hřiškov (6'1909 l ) 329 693l90 l 058 lesni pozcmck z0 690,22 0.38787l9 l8 202,1 l

I{řiškov (ó4909l) 329 693ll02 l 390 lesn í pozentek 32 652,70 0,6l2l28l 28 726.05

Celkem 53 342,92 1,0000000 46 92E,l6

Celková cena obyyklá pozemků a trvalých porostů na parce|ách č.: 693/90, 6931102 v k.Ú. HříŠkov

(zaokrouhlená na desítky Kč), činí

(slovy: Čtyřicetšesttisícdevětsettřicet korun českých, 00 hal,)



4. Závér

Ladání (obo rná otázka) :

Zadánímje určeníceny obvyklé výše uvedených pozemkŮ pro insolvenČní řízenÍ.

Dle § lc vyhlášky je třeba spolu s určením obvyklé ceny nemovité věci nebo její trŽní hodnotY

určit i cenu zjištěnou.

4.1. Cena zjištěná dle parcel a majetku :

stav dlc KN Stav dle způsobu oceněni

K,ú. LV Pozemek
p.č.

Výtněra
(nr')

Druh
pozemku

Stavebni pozemek

§ 4, odst, 3 (Kč)
Lesni pozemek

§ 7 (Kč)
Lesní porost

§ 40-43 (Kč)
Celkem

(Kč)

Hřiškov (64909 l ) 329 693l90 l 058 lesní pozemek l 975,13 2 52l,87 16 |93,22 20 690,22

Hříškov (6.1909l) 329 693l|02 l 390 lesní pozemek 3 433,30 29 219.40 32 652.70

Celkem 2 448 l 975,t3 5 955,17 45 412,62 53 342,92

Celková cena zjištěná pozemků a trva|ých porostů na parcelách č.: 693/90, 6931102 v k,Ú, HříŠkov,

(zaokrouhlená na desítky Kč), činí

(slovy: Patlesáttřitisícečtyřicet korun českých, 00 hal.)

4.2. Cena obvyklá dle parcel a majetku:

Stav dle KN stav dle ooenčni

K.ú. LV Pozemek
p.č.

Výměra
(rn')

Druh pozemku
Cena zjištěná
celkem (Kč)

podíl na ceně
ziištěné (%)

Cena obvyklá celkem
(Kč)

I lřiškov (64909 l ) 329 693l90 l 058 lesní pozemek 20 690,22 0,38787 l 9 l 8 202,1 l

Hřiškov (64909 l ) 329 693ll02 l 390 lesní pozemek 32 652.70 0,6 l2l 28 l 28 726,05

Celkem 53 312,92 1,0000000 46 928,16

Celková cena obvyklá pozemků a trvalých porostů na parcelách č.: 693/90, 693/102 v k.Ú. HříŠkov

(zaokrouhlená na desítky Kč), činí

(slovy: Čtyřicetšesttisícdevětsettřicet korun českých, 00 hal,)

Posudek byl vypracován dne 10.10.2022

Posudek vypracova|: Ing. Josef Klement
Sadová 9,679 04Adamov
tel. : 603 1 47392, e-mail: i o.klernent@ seznant.cz

Tento posr.rdek je vypracován ve 4 vyhotoveních, z toho 3 obdrží objednatel - Mgr. TomáŠ GartŠÍk, IČO

66249708.sídlem Divadelní 61614,602 00 Brno, provozovna Masarykova 1501316,400 01 Ústí nad Labem,

objednávka č.:221220510006, jedno vyhotovení zůstává za|oženo u Znalce.

prohlašu.ii, že isem si tlle § 127a zákona č. gg/t963 Sb., obČanský soudní řád, ve znění PozdějŠÍch

předpisů, větlom následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku.

prohlašuii, že ve smyslu § 18 zákona č.254l20lg Sb. neisem podiat k věci, ÚČastníkovi ÍÍzení nebo ieho

zástupci, zadavateli, orgirnu veřeiné moci, který znalecký posudek zadal nebo Provádí ÍÍzení nebo Při
jiném postupu správního orgánu, kde má být znalecký posudek použit.

Veškeré ceny ve znaleckém posudku jsou uvedeny v Kč bez DPH,

l0














	IMG_0001
	IMG_0002.jpg
	IMG_0003.jpg
	IMG_0004.jpg
	IMG_0005.jpg
	IMG_0006.jpg
	IMG_0007.jpg

